
MATKAKERTOMUS 
 
Matka pohjoiseen Lofooteille 1.-7.6.2025 
 
Mielenkiintoinen matka Lofooteille alkoi sunnuntaina aamulla  1.6. Vaasan 
Kasarmintorilta. Bussissa oli 56 matkustajaa, ja se ajoi Pietarsaaren ja Kokkolan 
kautta Kalajoelle, jossa pysähdyttiin kahville. Jatkettiin Ouluun, josta bussiin astui 
vielä kaksi matkustajaa. Matkustajista 48 oli Vaasan eläkkeensaajia – ja 10 
Ingsvan kautta tulleita. Ajettiin Haaparannan kautta Kukkolaforsenille, jossa 
nautittiin maittava lounas vasta savustettuine siikoineen ja noutopöydän 
antimineen. Kukkolankosken valtavat pauhut olivat vaikuttavia! Täällä on jo 
1700-luvulta lähtien kalastettu erikoisella tavalla, lippoamalla. Matka 
jatkui Jällivaaraan, jossa majoituttiin Grand Hotel Laplandiin. Hotelli sijaitsi 
malmiradan vieressä, ja hotellin ohi kulkivat pitkät malmijunat.  
Ajettiin majoittumisen jälkeen Dundretin tunturin huipulle ihailemaan kaupunkia 
ylhäältä käsin. Taitava kuljettajamme Jens näytti osaamisensa kapealla tiellä ylös 
ja alas. Dundret sijaitsee 823 m merenpinnan yläpuolella. 
 
Maanantaiaamuna nautittiin hotelliaamiainen, ja matka jatkui kohti Kiirunaa. 
Siellä näimme, miten yli 20 000 asukkaan kaupungin osittainen siirtäminen sujui. 
Valtavan rautamalmikaivoksen takia on yli 10 vuotta sitten päätetty, että 
sortumavaaran vuoksi kaupungin keskusta siirretään 3 km itäänpäin. Tämä 
tarkoittaa noin 6000 asukkaan muuttoa ja asuntojen rakentamista. Historiallisia ja 
muutoin tärkeitä rakennuksia on siirretty tai tullaan siirtämään kokonaisina 
uuteen keskustaan. Näin on tehty jo mm. kirkon ja nimismiehentalon osalta.  
 
Jatkettiin Torneträskiin ja Abiskoon, jossa pysähdyttiin lounaalle. Lounaan jälkeen 
jatkettiin Norjan ja Ruotsin rajan tuntumaan Riksgränseniin,josta Napapiirille on 
matkaa 200 kilometriä ja Atlantille kuusi kilometriä. Lähestyttin Herjansfordenia 
(vuonoa), ja nähtiin dramaattinen luonto kaukana lännessä. Matkalla ohitettiin 
Bjerkvik ja Bogen ennen kuin ylitettiin Tjelsundin silta ja saavuttiin Norjan 
suurimmalle saarelle Hinnöyalle. Ajettiin Tjelsundetin halki ja majoituttiin Scandic 
Harstad hotelliin. 
 
Tiistaina Jens kuljetti meidät lähelle Harstadin satamaan, josta  Hurtigrutenin 
lauttareitin risteilyalus otti meidät kyytiin. Jens joutui ajamaan toista kautta, 
koska tähän alukseen ei oteta isoja ajoneuvoja. Hurtigruten- laivat ajavat 
jatkuvasti Kirkkoniemen ja Bergenin väliä. Ne ovat osa julkista liikennettä, ja niitä 
käyttävät paikalliset työ- ja koulumatkoillaan. Toki myös suuri joukko turisteja 
ympäri maailmaa tulee vuosittain risteilyille, pidemmille tai lyhyille. Meidän 
laivamme lähti Harstadista 10 h:n matkalle upean  saariston halki kohti Lofoottien 
epävirallista pääkaupunkia, Svolvaeriä. Laivalla nautimme myös lounaan. Ja voi 
niitä maisemia: turkoosinsinisiä vuonoja, korkeita pystysuoria tunturikallioita ja 



lumisia huippuja! Kaikki me turistit pakkauduimme laivan etu-ja takakansille 
kuvaamaan kapeassa Trollfjordissa kulkua. Jyrkät kallioseinämät olivat niin lähellä! 
Vuono oli vain 100 metriä Ieveä. Hurtigruten pysähtyi Risöhamnissa, Sortlandissa 
ja Stokmarknesissa.  Saavuttiin Svolværiin , ja yövyttiin Thon Hotel Svolvær ´ssä 
2 vuorokautta. Tämä oli paras hotelli tällä matkalla; 4 tähteä – ja meillä vielä 
superior-huoneet!  
 
Keskiviikkona syödyn hyvän ja laadukkaan norjalaisen aamiaisen jälkeen 
paikallinen opas nouti meidät fantastisten Lofoottien keskelle, etelään aina Å:han 
asti, jossa tie päättyi. Tien päässä oli kolmisenkymmentä taloa, joista monet olivat 
1800-luvulta. Nautittiin lounas Anna Maren- ravintolassa. Tietysti söimme jälleen 
kalaa, taisi olla turskaa. Täälläkin me taisimme olla isoin ryhmä koskaan, kun 
henkilökuntaa ei ollut tarpeeksi tarjoiluun. Ruoka oli hyvää! Näimme  Nusfjordissa  
erikoisia, entisiä kalastusmajoja tolppien päällä, näistä oli tehty turisteille 
majoitusmökkejä. Näimme viehättäviä  vanhoja  kalastajakyliä. Henningsvaerissä 
näimme viikinkimuseon, mutta valitettavasti aikaa ei ollut siellä vierailuun. Museo 
on tehty muistuttamaan kaivannoissa löytynyttä viikinkien asumusta, joka on kuin 
kumollaan oleva iso vene.   Päivä antoi meille uskomattomia elämyksiä ja monia 
upeita näkymiä, joihin oli mukava suunnata kameran linssi. Saimme myös paljon 
tietoja Lofooteista oppaaltamme. 
 
Torstai koitti,  ja  aamiaisen jälkeen hyvästeltiin hieno hotellimme. 
Ajettiin Myrlandin ja Gullesfjordhornin kautta Lødingeniin, josta siirryttiin 
lautalla Bognesiin. Lauttamatka kesti noin tunnin, ja perillä saimme lounaan.Se oli  
pizzabuffet Camp Hamaroy´ssä. Taas törmäsimme henkilökunnan pieneen 
määrään, kun liettualainen ja ukrainalainen pizzantekijä yrittivät meidät ruokkia. 
No,  parhaansa he tekivät ja ahkeroivat kovasti. Kärsivällisiä olimme, ja aikaa 
meni, mutta pizzat ja salaatit saatiin nautittua. Matka jatkui edelleen ja tarjosi  
upeita ja ainutlaatuisia näkymiä. Saavuttiin Fauskeen, jossa majoituttiin Hotel 
Rognaniin.  
Täällä huoneet olivat erikokoisia, ja muutama huone saatiin vaihdettua, vaikka 
hotelli oli ihan täynnä. Mukavaa iltaa vietettiin isohkolla ryhmällä. Tuli samalla 
opetettua, mikä on rommitoti- kauan baarimikkona toiminut mies ei ollut koskaan 
kuullutkaan tästä.  
 
Perjantaina pysähdyttiin Napapiirin keskuksessa, joka oli pettymys. Mökkejä ja 
asuntovaunuja alueella oli ja yksi vaatimaton kauppa. Joten jäätelöiden jälkeen 
jatkoimme matkaa. Ajoimme Junkerdalenin läpi Ruotsiin. Olimme useita tunteja 
edellä aikatauluamme, emmekä päässeet lounaalle, kun ovet Arjeplogin 
Silverresortin Silverhattenissa olivat kiinni, eikä puhelimella saatu yhteyttä. No, 
päätimme tutustua Arjeplogin keskustaan. Upea, erikoinen, vaaleanpunainen 
paanukirkko kiinnosti. Mutta kirkko oli täynnä paikallisia juhlimassa 
kansallispäivää, joten jatkoimme matkaa Silverhatteniin- jossa olikin lopulta 



todella maukas lounas. Illalla saavuttiin Lyckseleen, jossa majoituttiin Hotel 
Lapplandissa. Hotellikin oli täynnä Ruotsin kansallispäivää juhlivia nuoria 
juhlapuvuissaan.  
 
Viimeinen taival koitti lauantaina 7.6. Ajoimme Holmsundin satamaan, josta 
Aurora Botnia lähti meitä viemään kohti Vaasaa. Yhdessä nautimme vielä 
saaristolaispöydän antimista. Ennen Vaskiluodon satamaa saimme nauttia- kuka 
enemmän , kuka vähemmän ” hard rock”- bändin musiikista!  
 
Viikon matka oli ohi! Yhteenveto: näimme ja koimme sykähdyttävän jylhiä ja 
upeita maisemia! Saimme tutustua toisiimme aiempaa paremmin! Söimme paljon 
tuoretta kalaa, pääasiassa lounaat ja aamiaiset olivat maukkaita. Haastetta toi 
gluteeniton ruokavalio, siihen ei oltu aina varauduttu, vaikka ilmoitus dieeteistä 
oli viikkoja aiemmin lähetetty hotelleille ja ravintoloihin. Suomi tuntuu olevan 
näissä dieettiasioissa edellä Ruotsia ja Norjaa. Koimme erilaisia hotelleja, pääosin 
ne olivat 3 tähden laatua, mutta ihan siistejä. Joitakin kommelluksia sattui, kuten 
edeltäkin voi lukea, mutta ei mitään vakavaa! Huumorin avulla selvittiin - sekä 
joskus hyvillä hermoilla. 
 
Kiitos jokaiselle mukana olleelle, Ingsvalle ja hyvälle, mukavalle kuljettajallemme, 
Jens Holmille! 
 
Kirsti ja Sakari 
 
 
 


